
Gegevens onderneming: Ponkies B.V. hodn Hippo Home & Living 

Faillissementsnummer: C/14/14/235 F 
 

PAG. 1 

 

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
TEVENS EINDVERSLAG 
 
Nummer: 5 Datum:  26 januari 2016 
 
DE VETGEDRUKTE TEKST BETREFFEN DE MUTATIES MET HET VORIGE VERSLAG 
 

Gegevens onderneming: Ponkies B.V. h.o.d.n. Hippo Home & Living, 
gevestigd aan Kerkplein 23 te (1777 CD) 
Hippolytushoef 

Faillissementsnummer: C/14/14/235 F 

Datum uitspraak: 12 augustus 2014 

Curator: Mr. H.D.S. Lasonder 

R-C: Mr. M. Wouters 

 

Activiteiten onderneming: WINKEL IN MEUBELS 

Omzetgegevens: 2011 264.649 
2012 402.190 

Personeel gemiddeld aantal: 2 

 

Saldo einde verslagperiode: € 9.009,89 

Rekeningnummer Kas Bank NL03KASA0223248681  

 

Verslagperiode: 3 OKTOBER 2015 T/M 26 JANUARI 2016 

Bestede uren in verslag periode:  4 UUR 

Bestede uren Totaal: 41 UUR EN 42 MINUTEN 

 
 

1. Inventarisatie 
 

1.1 Directie en organisatie : 
De besloten vennootschap Ponkies B.V. is op 8 maart 2001 
opgericht. De bestuurder en enig aandeelhouder van curanda 
is Rob Guichelaar Wieringerwerf B.V.  

1.2 Winst en verlies : 
2011         445 
2012   88.607 -/- 

1.3 Balanstotaal : 
2011 103.361 
2012 111.064 

1.4 Lopende procedures : Geen 

1.5 Verzekeringen : De bedrijfsverzekeringen zijn opgezegd. 

1.6 Huur : De huurovereenkomst is geëindigd.  

  



Gegevens onderneming: Ponkies B.V. hodn Hippo Home & Living 

Faillissementsnummer: C/14/14/235 F 
 

PAG. 2 

 

1.7 Oorzaak faillissement : 

Volgens de bestuurder heeft de winkel nooit zwarte cijfers 
gehad. De winkel bestond volgens de bestuurder bij de gratie 
van gelden uit zijn Holding en privé. ING Bank heeft de 
financieringen van de Holding opgezegd (en is tot uitwinning 
overgegaan), waardoor er geen liquiditeiten meer bij de 
Holding en bij privé aanwezig waren om gefailleerde van 
liquiditeiten te voorzien. Daarnaast zou de omzet in het 
begin van 2014 van het één op het ander moment ook 
volledig zijn weggevallen. 

 
  
  
2. Personeel 
  

2.1 Aantal ten tijde van faill. : 2 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 2 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 
Met instemming van de rechter-commissaris zijn de lopende 
dienstverbanden op 14 augustus 2014 opgezegd met 
inachtneming van de wettelijke opzegtermijn.  

 Werkzaamheden : 
Anders dan het registreren van de UWV vordering of 
resterende vorderingen van het personeel geen 
werkzaamheden meer. 

 
 
3. Activa 
 
Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Geen 

3.2 Verkoopopbrengst :  

3.3 Hoogte hypotheek :  

3.4 Boedelbijdrage :  

 Werkzaamheden :  

 
  



Gegevens onderneming: Ponkies B.V. hodn Hippo Home & Living 

Faillissementsnummer: C/14/14/235 F 
 

PAG. 3 

 

 
Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : 

Voor een beschrijving van de boedel ten tijde van de 
uitspraak van het faillissement wordt verwezen naar het 
aangehechte rapport van taxatiebureau FDR & Associés.  
 
Op 26 augustus jl. is door de curator gelegenheid gegeven 
om de activa te komen bezichtigen. Beukeboom 
Partijenhandel heeft n.a.v. de bezichtiging het hoogste bod 
neergelegd. Met toestemming van de rechter-commissaris 
heeft de curator de roerende zaken onderhands aan 
Beukeboom verkocht. De koopsom is op de boedelrekening 
bijgeschreven. 

3.6 Verkoopopbrengst : € 9.196,- (inclusief BTW) 

3.7 Boedelbijdrage : - 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : - 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten. 

 
Voorraden/ onderhanden werk 

3.9 Beschrijving :  

3.10 Verkoopopbrengst :  

3.11 Boedelbijdrage :  

 Werkzaamheden :  

 
Andere activa 

3.12 Beschrijving :  

3.13 Verkoopopbrengst :  

 Werkzaamheden :  

 
 
 
4. Debiteuren 
 

4.1 Omvang debiteuren : Geen 

4.2 Opbrengst :  

4.3 Boedelbijdrage :  

 Werkzaamheden :  

 
  



Gegevens onderneming: Ponkies B.V. hodn Hippo Home & Living 

Faillissementsnummer: C/14/14/235 F 
 

PAG. 4 

 

 
5. Bank/Zekerheden 
 

5.1 Vordering van bank(en) : 

Per e-mail d.d. 26 september jl. heeft de ING Bank N.V. een 
vordering ad € 474.054,67 aangemeld. Laatstgenoemd 
bedrag ziet op een vordering van ING op Rob Guichelaar 
Wieringerwerf B.V., waarvoor gefailleerde uit hoofde van 
een Compte Joint en  en medeaansprakelijkheids-
overeenkomst hoofdelijk aansprakelijk is.  

5.2 Leasecontracten : - 

5.3 Beschrijving zekerheden : Pandrecht bedrijfsactiva, registratie 17 januari 2008. 

5.4 Separatistenpositie : Ja 

5.5 Boedelbijdragen : 

De curator heeft de voorraad en inventaris met 
toestemming van de rechter-commissaris verkocht en 
geleverd aan een opkoper, voordat de curator bekend was 
met een mogelijk pandrecht van de ING Bank N.V. De 
bestuurder heeft desgevraagd aan de curator meegedeeld 
dat er geen sprake (meer) was van een pandrecht. Het enige 
pandrecht dat er zou zijn geweest was gevestigd ten 
behoeve van de Rabobank, maar de heer Guichelaar heeft 
aan de curator aangetoond dat die betreffende vordering is 
voldaan. De curator heeft de ING bericht dat hij het  
voorrangsrecht van de ING als pandhouder ten aanzien van 
de opbrengst (na omslag van de algemene 
faillissementskosten) zal noteren.  
 
De curator is met de ING als pandhouder in overleg ten 
aanzien van de opbrengst van de voorraad en inventaris. In 
de afgelopen periode heeft de curator overleg gevoerd met 
de ING over de opbrengst van de voorraad en de inventaris.  
 
Op 18 juni 2015 heeft de curator aan de ING een voorstel 
(onder voorbehoud van toestemming rechter-commissaris) 
gedaan. Ondanks herhaald verzoek daartoe heeft de ING 
niet meer gereageerd.  
 
Als de curator geen overeenstemming bereikt met de ING 
zal de curator zich op het standpunt blijven stellen  dat de 
ING als pandhouder slechts recht heeft op de opbrengst van 
de verpande zaken na aftrek kosten/omslag ex art. 182 Fw.  
 
Per e-mail d.d. 14 september 2015 heeft de curator de ING 
nogmaals gevraagd te reageren op het voorstel van de 
curator als verwoord in zijn e-mail d.d. 18 juni 2015. De 



Gegevens onderneming: Ponkies B.V. hodn Hippo Home & Living 

Faillissementsnummer: C/14/14/235 F 
 

PAG. 5 

 

ING reageert echter op geen enkele wijze. De curator 
handhaaft dan ook zijn oorspronkelijke standpunt dat de 
ING als pandhouder slechts recht heeft op de opbrengst 
van de verpande zaken na aftrek kosten/omslag ex art. 182 
Fw.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer. 

 
 
6. Doorstart / voortzetten onderneming 
 
Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : N.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging :  

 Werkzaamheden :  

 
Doorstart 

6.3 Beschrijving : N.v.t. 

6.4 Verantwoording :  

6.5 Opbrengst :  

6.6 Boedelbijdrage :  

 Werkzaamheden :  

 
 
7. Rechtmatigheid 
 

7.1 Boekhoudplicht : 

De curator heeft de administratie van de accountant 
ontvangen. De curator is van oordeel dat aan de 
boekhoudverplichting is voldaan. Geen werkzaamheden 
meer te verrichten. 

7.2 Depot jaarrekeningen : 
De jaarrekening van 2008 is te laat gedeponeerd. De 
jaarrekeningen van 2009 t/m 2012 zijn tijdig gedeponeerd. 
De jaarrekening van 2013 is niet gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : n.v.t.  

7.4 Stortingsverpl. aandelen : 
De vennootschap is in 2001 opgericht. Een eventuele 
vordering ter zake de stortingsverplichting is reeds verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Niet gebleken. Onderzoek gestaakt. 

7.6 Paulianeus handelen : Niet gebleken. Onderzoek gestaakt. 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten. 

 
  



Gegevens onderneming: Ponkies B.V. hodn Hippo Home & Living 

Faillissementsnummer: C/14/14/235 F 
 

PAG. 6 

 

 
8. Crediteuren 
 

8.1 Boedelvorderingen : € 1.210,- FDR & Associés is voldaan op 22 oktober 2014 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 10.482,- 

8.3 Pref. vord. van het UWV : € 11.578,92 

8.4 Andere pref. crediteuren : - 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 11 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 
: 

€ 509.901,35 

8.7 Betwiste crediteuren : - 

8.8 Verwachte wijze van afwikkeling : Opheffing ex art. 16 Fw. 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden meer te verrichten. 

(zie bijgevoegde crediteurenoverzichten) 
 
9. Procedures 
 

9.1 Naam wederpartij(en): : Geen 

9.2 Aard procedure : - 

9.3 Stand procedure : - 

 Werkzaamheden : Geen werkzaamheden te verrichten. 

 
10. Overig 
 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Zo spoedig mogelijk 

10.2 Plan van aanpak : 
Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing 
bij gebrek aan baten. 

10.3 Indiening volgend verslag : N.v.t. 

    

 
 
11. Bijlagen: 
11.1 lijst voorlopig erkende boedelcrediteuren 
11.2 lijst voorlopig erkende preferente crediteuren 
11.3 lijst voorlopig erkende concurrente crediteuren 
11.4 concept financieel eindverslag d.d.  26 januari 2016 
11.5 overzicht saldo boedelrekening d.d. 26 januari 2016 
 
 

 


